
VIEW ACTIVE PRODUCTS

Овој view прикажува листа на сите активни производи кои се достапни за продажба. За

секој производ се прикажуваат основни информации како наслов, цена, валута, локација и

главна слика (thumbnail). Дополнително се пресметува и поле low_stock кое означува дали

производот има мала залиха (5 или помалку парчиња).

Оптимизација

Беше



Додадовме индекс

CREATE INDEX idx_productimages_product_id ON productimages(product_id);

За пребарување активни продукти според категорија:

EXPLAIN ANALYZE

SELECT * FROM vw_active_products

WHERE category_id = 60;

Додадовме индекс

CREATE INDEX idx_product_category_id ON product(category_id);

И добивме:



PRODUCT DETAILS

Овој view обезбедува детален приказ на избран производ. Покрај основните

информации за производот, вклучува податоци за продавачот, просечна оцена,

број на рецензии и листа од сите слики поврзани со производот. Наменет е за

страницата со детали за производ.



Оптимизација

explain analyze

SELECT *

FROM vw_product_details

where product_id = 500;

Претходно направив индекс за images по product_id, па така нема потреба од

дополнителна оптимизација.



REVIEW

Овој view прикажува сите рецензии за производите. За секоја рецензија се

прикажуваат оцената, коментарот, датумот на креирање и корисникот кој ја

оставил рецензијата. Се користи за приказ на корисничките оценки и коментари

за одреден продукт.

Оптимизација

explain analyze

SELECT *

FROM vw_product_reviews

where product_id = 240446;

Беше



Додадовме Index: CREATE INDEX idx_review_product_id ON review(product_id);

FAVORITES

Овој view ја прикажува листата на омилени производи за секој корисник. За секој

производ се прикажуваат основни информации, thumbnail слика и индикатор за

ниска залиха. Се користи за функционалноста „Favorites“.



Оптимизација

При самото креирање на табелата Favorites имавме ставено UNIQUE constraint:

uq_fav_user_product= UNIQUE (user_id, product_id)

+ го користи индексот креиран погоре idx_productimages_product_id

CART ITEMS

Овој view ги прикажува сите ставки кои се наоѓаат во кошничката на корисникот.

За секој производ се прикажуваат количината, цената во моментот на додавање,

тековната цена, пресметан subtotal и thumbnail слика. Се користи за приказ на

содржината на кошничката.



Оптимизација

idx_cartitems_cart_id — на cart_id — за брзо земање на items по кошничка

explain analyze

select *

from vw_cart_items

where cart_id =92846;

CART SUMMARY

Овој view обезбедува сумиран приказ на кошничката. Ги содржи вкупната

вредност на кошничката, бројот на различни ставки и вкупната количина на

производи. Се користи за брз преглед пред нарачка.



Оптимизација

Го користи претходно направениот индекс за cart_items по cart_id.

Нема потреба од дополнителна оптимизација.

ORDER SUMMARY

Овој view обезбедува целосен преглед на една нарачка. Покрај информациите за

нарачката, содржи податоци за купувачот, адресата за достава, курирската

служба, tracking бројот и статистика за бројот на производи во нарачката.



Оптимизација

EXPLAIN ANALYZE

SELECT * FROM v_order_summary

WHERE order_id = 80;

Додадовме индекс

CREATE INDEX idx_orderitems_order_id ON orderitems(order_id);

ORDER ITEMS

Овој view ги прикажува сите производи кои припаѓаат на одредена нарачка. За

секоја ставка се прикажуваат количината, цената при купување, моменталната

цена и пресметаниот subtotal. Наменет е за деталниот приказ на нарачки.



Оптимизација

претходно направивме idx_orderitems_order_id — на order_id — за брзо земање на items по

нарачка

Нема потреба од дополнителна оптимизација.



SELLER DASHBOARD

Овој view претставува dashboard за продавачите и прикажува агрегирани

статистики за нивните производи. Вклучува вкупен број производи, број на

продадени артикли, вкупен приход, просечна оцена од рецензии и активниот

пакет на продавачот. Се користи за анализа на продажбата и перформансите на

продавачите.



Оптимизација

Времето беше лошо бидејќи прави Parallel Seq Scan на userpackages, product,

orderitems

Решение: Материјализирано view



USER PROFILE

Овој view обезбедува комплетен приказ на кориснички профил. Покрај основните

податоци за корисникот, содржи примарна адреса на живеење и вкупен број

направени нарачки. Се користи за страницата со профил на корисникот.



Оптимизација

Првично

Решение: Материјализирано view


